
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1115

Data 04/07/2024

OGGETTO: RECEPIMENTO GRADUATORIE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI
ED ESAMI, CON PROCEDURA AGGREGATA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI
NEONATOLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA E TIN DEL P.O.
DI PESCARA. DICHIARAZIONE VINCITORE, SCORRIMENTO E CONTESTUALI
ASSUNZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RECEPIMENTO GRADUATORIE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, CON PROCEDURA
AGGREGATA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI
NEONATOLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA E TIN DEL P.O. DI PESCARA. DICHIARAZIONE
VINCITORE, SCORRIMENTO E CONTESTUALI ASSUNZIONI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano – Vasto – Chieti, in qualità di Azienda
capofila, con deliberazione n. 922 del 14/06/2024, ha disposto, tra l’altro, l’approvazione delle
graduatorie finali e di merito riferite al personale dirigenziale medico specialista ed in corso di
specializzazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo
indeterminato di un dirigente medico della disciplina di neonatologia - area medica e delle
specialità mediche – in modalità aggregata per le esigenze della ASL di Pescara;

RILEVATO che le riferite graduatorie risultano essere le seguenti:

Dirigenti Medici in possesso del diploma di specializzazione

Cognome e nome TOTALI

1) SANTORO ELISA 84,330

Dirigenti Medici in corso di specializzazione

Cognome e nome TOTALI

1) CAUZZO CHIARA 79,755

2) NERI COSTANZA RENATA 70,140

VISTO l’art. 1, comma 548 e 548 bis, della legge 30-12-2018, nr. 145, il quale subordina
l’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici in corso di specializzazione risultati
idonei e utilmente collocati nella relativa graduatoria al conseguimento del titolo di
specializzazione, mentre è possibile procedere nei confronti di coloro che sono iscritti in
formazione specialistica all’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato con orario a
tempo parziale in ragione delle esigenze formative, fermo restando che a decorrere dalla data
del conseguimento del titolo di formazione specialistica, i medici assunti ai sensi del presente
comma sono inquadrati a tempo indeterminato nell’ambito del ruolo dirigenziale sanitario –
medico del SSN i sensi del comma 548;

RICHIAMATI l’art. 1, comma 548 e 548 bis, della legge 30-12-2018, nr. 145, il Decreto Legislativo
del 30.12.1992, numero 502 di “Riordino della disciplina in materia sanitaria”, testo vigente, il
Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 titolato “Norme generali sull’ordinamento di lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, testo vigente, il Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro dell’Area Sanità del 23/01/2024;

VISTO il Decreto Legislativo del 30.12.1992, numero 502 di “Riordino della disciplina in materia
sanitaria”; il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 titolato “Norme generali sull’ordinamento
di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, “la Legge 30 dicembre 2018 n.145”; i



Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dell’Area Sanità del 19/12/2019 e del 23/01/2024;

RITENUTO, pertanto, poter proporre quanto segue:

- il recepimento delle graduatorie finali e di merito riferite al personale dirigenziale medico
specialista ed in corso di specializzazione della disciplina di neonatologia - area medica e delle
specialità mediche – del pubblico concorso di che trattasi, con contestuale dichiarazione del
vincitore, nella persona della Dr.ssa Santoro Elisa, collocata alla prima posizione nell’ambito
della graduatoria dei Dirigenti Medici specialisti;

- lo scorrimento della graduatoria per un’unità dirigenziale, nella persona della Dr.ssa Cauzzo
Chiara, collocata alla prima posizione nell’ambito della graduatoria dei dirigenti medici
specializzandi;

- l’assunzione in ruolo a tempo indeterminato, ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo n.
502/1992, delle Dr.sse Santoro Elisa e Cauzzo Chiara, nel profilo professionale di dirigente
medico della disciplina di neonatologia – area medica e delle specialità medica – per le esigenze
della UOC di Neonatologia e TIN del P.O. di Pescara con decorrenza dalla data concordata con le
medesime;

DATO ATTO che l’assunzione di due dirigenti medici è stata prevista nell’ambito delle linee
programmatiche del piano triennale del fabbisogno, adottato con deliberazione del Direttore
Generale di questa Azienda n. 826 del 13/05/2024;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite
stabilito dalla DGR n. 531 del 30/08/2023 – Aggregato B1 Personale- coerentemente con le
azioni di programmazione definite con deliberazione del Direttore Generale di questa Azienda n.
826 del 13/05/2024;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del
Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato



A) DI DISPORRE il recepimento delle graduatorie finali e di merito riferite al personale
dirigenziale medico specialista ed in corso di specializzazione della disciplina di neonatologia -
area medica e delle specialità mediche – del pubblico concorso di che trattasi per le esigenze
della UOC di Neonatologia e TIN del P.O. di Pescara, come segue:

Dirigenti Medici in possesso del diploma di specializzazione

Cognome e nome TOTALI

1) SANTORO ELISA 84,330

Dirigenti Medici in corso di specializzazione

Cognome e nome TOTALI

1) CAUZZO CHIARA 79,755

2) NERI COSTANZA RENATA 70,140

B) DI DICHIARARE la Dr.ssa Santoro Elisa, vincitore del pubblico concorso in oggetto, collocata
alla prima posizione nell’ambito della graduatoria dei Dirigenti Medici specialisti;

C) DI DISPORRE lo scorrimento della graduatoria per un’unità dirigenziale, nella persona della
Dr.ssa Cauzzo Chiara, collocata alla prima posizione nell’ambito della graduatoria dei dirigenti
medici specializzandi;

D) DI DISPORRE l’assunzione in ruolo a tempo indeterminato, presso questa Azienda Sanitaria,
ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo n. 502/1992, delle Dr.sse Santoro Elisa e Cauzzo
Chiara, nel profilo professionale di dirigente medico della disciplina di neonatologia – area
medica e delle specialità medica – per le esigenze della UOC di Neonatologia e TIN del P.O. di
Pescara con decorrenza dalla data concordata con le medesime;

E) DI STIPULARE, per l’effetto, il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
indeterminato, con decorrenza dalla data che sarà concordata con le suddette dirigenti, dando
mandato al Direttore ad interim dell’U.O.C. Dinamiche del personale per la relativa
sottoscrizione;

F) DI DARE ATTO, altresì, delle seguenti disposizioni nei confronti delle Dr.sse Santoro Elisa e
Cauzzo Chiara:

- l'assunzione è prevista in coerenza alle linee programmatiche del piano triennale del
fabbisogno ed è operata nel rispetto dell'inderogabile tetto di spesa indicato negli indirizzi
regionali di programmazione per ogni anno di riferimento, giusta deliberazione del Direttore
Generale di questa Azienda n. 826 del 13/05/2024;

- l’assunzione definitiva delle predette professioniste resta subordinata all'esito positivo di un
periodo di prova, volto a verificare capacità lavorativa e sussistenza dei requisiti richiesti,
tenuto conto del solo servizio effettivo prestato, come disciplinato dal vigente contratto
collettivo nazionale di lavoro dell'Area Sanità;

- decorso il succitato periodo di prova senza che il rapporto di lavoro si sia risolto, i suddetti
dirigenti si intenderanno confermati in servizio con il riconoscimento della anzianità di
servizio dal giorno della assunzione in ruolo a tutti gli effetti;



G) DI STABILIRE che, nel caso di rinuncia all’assunzione da parte dei dirigenti, come dianzi
individuati, si procederà allo scorrimento della graduatoria in parola secondo l’ordine di
collocazione degli idonei;

H) DI ATTRIBUIRE alle interessate il trattamento economico previsto dal vigente Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro Area Sanità del 23/01/2024;

I) DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento per
la stipula del contratto di lavoro in parola è pari ad € 79.177,08, demandando al competente
Ufficio in ordine alla corretta imputazione contabile alle voci di conto del bilancio aziendale;

L) DI DARE MANDATO all'UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento all'UOC Dinamiche del Personale ed all'UOC Trattamento Economico del
Personale Convenzionato e dipendente per gli adempimenti consequenziali;

M) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

N) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del decreto legislativo 33/2013;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010101 0705010105 1101010101

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1115 del 04/07/2024 ad oggetto:

RECEPIMENTO GRADUATORIE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, CON PROCEDURA
AGGREGATA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA
DISCIPLINA DI NEONATOLOGIA PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA E TIN DEL P.O. DI
PESCARA. DICHIARAZIONE VINCITORE, SCORRIMENTO E CONTESTUALI ASSUNZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 4/7/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


